[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2020 № 2095
г.Старая Русса
Об утверждении базового норматива затрат на оказание услуг                   физическим и (или) юридическим лицам на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов муниципального автономного учреждения культуры  «ДК им. Т. Фрунзе»

В соответствии с  Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 13.05.2020 №724, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый базовый норматив затрат на оказание  услуг физическим и (или) юридическим лицам на 2020 год и плановый период      2021 и 2022 годов  муниципального автономного учреждения культуры  «ДК им. Тимура Фрунзе».

2.Постановление вступает в силу с даты подписания  и распространяется при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2020 год, начиная с муниципального задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3.Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (www.admrussa.ru), а так же на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www. bus.gov.ru).
Глава муниципального района            А.Р. Розбаум
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации

муниципального района

от 20.11.2020 № 2095

Базовый норматив затрат на оказание услуг физическим и (или) юридическим лицам на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов МАУК «ДК им. Т. Фрунзе»

	Норматив затрат непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	Итого

затраты на услугу
	Объем услуги
	Норматив затрат на единицу услуги

	Заработная плата работников непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Начисления на з/плату работников непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Заработная плата работников,  которые  не принимают непосредственного участия в оказании услуги
	Начисления на з/плату работников,  которые не принимают непосредственного участия в оказании услуги
	Материаль-

ные затраты
	Комму-

нальные

услуги
	Налоги

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                                                                                                        2020 год

	 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	1255,3
	379,1
	1415,5
	427,5
	21,7
	472,8

	3971,9
	120
	33,09917

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	2331,2
	704,0
	2628,8
	793,9
	30,5
	884,2

	7372,6
	25000
	2,94904

	3586,5
	1083,1
	4044,3
	1221,4
	52,2
	1357,0

	11344,5

	2021 год

	 Организация и проведение культурно -массовых мероприятий

	1262,2
	381,2
	1382,4
	420,3
	22,8
	481,0

	3949,9
	120
	32,91583

	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	2344,0
	708,0
	2567,4
	775,4
	31,5
	893,2

	7319,5
	25000
	2,9278

	3606,2
	1089,2
	3949,8
	1195,7
	54,3
	1374,2

	11269,4

	2022 год

	 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	1262,2
	381,2
	1382,4
	420,3
	22,8
	481,0

	3949,9
	120
	32,91583

	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	2344,0
	708,0
	2567,4
	775,4
	31,5
	481,0

	7319,5
	25000
	2,9278

	3606,2
	1089,2
	3949,8
	1195,7
	54,3
	1374,2

	11269,4